

# 概 要

## 合併經營業績摘要

	截至12月31日止年度						截至3月31日止三個月					
	2019年		2020年		2021年		2021年		2022年			
	人民幣	%	人民幣	%	人民幣	%	人民幣	%	人民幣	美元	%	
	(以百萬元計，百分比除外)											
	(未經審計)											
收入												
在線音樂服務.....	7,152	28.1	9,349	32.1	11,467	36.7	2,749	35.1	2,616	413	39.4	
社交娛樂服務及 其他服務.....	18,282	71.9	19,804	67.9	19,777	63.3	5,075	64.9	4,028	635	60.6	
總收入.....	<b>25,434</b>	<b>100.0</b>	<b>29,153</b>	<b>100.0</b>	<b>31,244</b>	<b>100.0</b>	<b>7,824</b>	<b>100.0</b>	<b>6,644</b>	<b>1,048</b>	<b>100.0</b>	
營業成本 <sup>(1)(3)</sup> .....	<b>(16,761)</b>	<b>(65.9)</b>	<b>(19,851)</b>	<b>(68.1)</b>	<b>(21,840)</b>	<b>(69.9)</b>	<b>(5,358)</b>	<b>(68.5)</b>	<b>(4,784)</b>	<b>(755)</b>	<b>(72.0)</b>	
毛利.....	8,673	34.1	9,302	31.9	9,404	30.1	2,466	31.5	1,860	293	28.0	
經營開支												
銷售及市場推廣 開支 <sup>(1)</sup> .....	(2,041)	(8.0)	(2,475)	(8.5)	(2,678)	(8.6)	(672)	(8.6)	(330)	(52)	(5.0)	
一般及行政開支 <sup>(1)</sup> ...	(2,703)	(10.6)	(3,101)	(10.6)	(4,009)	(12.8)	(883)	(11.3)	(1,012)	(160)	(15.2)	
經營開支總額.....	<b>(4,744)</b>	<b>(18.7)</b>	<b>(5,576)</b>	<b>(19.1)</b>	<b>(6,687)</b>	<b>(21.4)</b>	<b>(1,555)</b>	<b>(19.9)</b>	<b>(1,342)</b>	<b>(212)</b>	<b>(20.2)</b>	
利息收入.....	615	2.4	622	2.1	530	1.7	154	2.0	150	24	2.3	
其他收益淨額.....	78	0.3	362	1.2	553	1.8	99	1.3	81	13	1.2	
經營利潤.....	<b>4,622</b>	<b>18.2</b>	<b>4,710</b>	<b>16.2</b>	<b>3,800</b>	<b>12.2</b>	<b>1,164</b>	<b>14.9</b>	<b>749</b>	<b>118</b>	<b>11.3</b>	
分佔聯營公司及 合營企業(虧損)/ 盈利淨額.....	(18)	(0.1)	19	0.1	(47)	(0.2)	(27)	(0.3)	20	3	0.3	
財務成本 <sup>(2)</sup> .....	(64)	(0.3)	(97)	(0.3)	(121)	(0.4)	(31)	(0.4)	(30)	(5)	(0.5)	
所得稅前利潤.....	<b>4,540</b>	<b>17.9</b>	<b>4,632</b>	<b>15.9</b>	<b>3,632</b>	<b>11.6</b>	<b>1,106</b>	<b>14.1</b>	<b>739</b>	<b>117</b>	<b>11.1</b>	
所得稅開支.....	(563)	(2.2)	(456)	(1.6)	(417)	(1.3)	(127)	(1.6)	(90)	(14)	(1.4)	
年內/期內利潤...	<b>3,977</b>	<b>15.6</b>	<b>4,176</b>	<b>14.3</b>	<b>3,215</b>	<b>10.3</b>	<b>979</b>	<b>12.5</b>	<b>649</b>	<b>102</b>	<b>9.8</b>	
以下各項應佔：												
本公司權益												
持有人.....	3,982	15.7	4,155	14.3	3,029	9.7	926	11.8	609	96	9.2	
少數股東權益...	(5)	0.0	21	0.1	186	0.6	53	0.7	40	6	0.6	
	<b>3,977</b>	<b>15.6</b>	<b>4,176</b>	<b>14.3</b>	<b>3,215</b>	<b>10.3</b>	<b>979</b>	<b>12.5</b>	<b>649</b>	<b>102</b>	<b>9.8</b>	

### 附註：

(1) 以股份為基礎的薪酬開支分配如下：

	截至12月31日止年度			截至3月31日止三個月		
	2019年	2020年	2021年	2021年	2022年	
	人民幣	人民幣	人民幣	人民幣	人民幣	美元
	(以百萬元計)					
	(未經審計)					
營業成本.....	41	41	56	12	16	3
銷售及市場推廣開支.....	12	24	31	8	9	1
一般及行政開支.....	466	504	665	142	164	26
合計.....	<b>519</b>	<b>569</b>	<b>752</b>	<b>162</b>	<b>189</b>	<b>30</b>

(2) 財務成本主要包含我們已發行票據及租賃負債的利息。